



## گزارش بازدید و جلسه ی سوپروایزران کنترل عفونت " بیمارستان ام البنین

سومین جلسه سوپروایزران کنترل عفونت در تاریخ ۹۵/۲/۲۲ با حضور سوپروایزران کنترل عفونت بیمارستان های تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد و تربت حیدریه، کارشناسان کنترل عفونت حوزه درمان (جناب آقای دکتر وفایی نژاد کارشناس مسئول و خانم مصطفوی کارشناس)، سرکار خانم دکتر تارا ریاست و سرکار خانم جعفر زاده مدیر پرستاری بیمارستان در محل بیمارستان ام البنین برگزار شد. ابتدا بخش های بیمارستان توسط سوپروایزران بر اساس چک لیست بازدید گردید.

بعد از بازدید بخش ها، خانم خیرخواه سوپروایزر کنترل عفونت، گزارش عملکرد کمیته کنترل عفونت بیمارستان در سال ۱۳۹۴ را ارائه نمودند. همچنین گزارش بازدید بخش ها به تفکیک، توسط سوپروایزران ارائه و موارد مطرح شده مورد بحث و بررسی قرار گرفت. همچنین توسط حضار شرح وظایف سوپروایزر کنترل عفونت بررسی، نکات اصلاحی اعلام و تغییرات لازم داده شد. در خاتمه آقای دکتر وفایی نژاد به سوالات همکاران در زمینه های مختلف از جمله تیتراژ آنتی بادی هپاتیت B به شرح ذیل پاسخ دادند:

- عدم تکرار آزمایش تعیین تیتراژ آنتی بادی مگر در پرسنل شاغل در بخش دیالیز و یا بروز مواجهه.  
- در مورد افراد بدون پاسخ به واکسن، بهتر است در بخش هایی به کار گمارده شوند که کمتر خطر مواجهه داشته یا ایمنوگلوبولین در دسترس باشد.

- توصیه به اینکه تعیین تیتراژ دوم در صورت لزوم تا ۳ هفته یا ۲۸ روز بعد از دریافت واکسن باشد تا جواب قطعی مشخص شود.  
- در افراد بدون پاسخ به واکسن، تکرار تیتراژ بعد از دوز اول واکسن است. بدیهی است دریافت دوز دوم بعد از تعیین تیتراژ خواهد بود.

### در ادامه موارد ذیل مطرح شد:

۱- مقرر شد توسط خانم مصطفوی پیگیری دستورالعمل کاترها که قبلا با همکاری بیمارستان های امام رضا (ع)، قائم (عج) و امدادی شهید کامیاب تهیه شده است، انجام، دستورالعمل با رفرنس اصلی CDC تطبیق و بعد از تأیید جناب آقای دکتر نادری به بیمارستان ها اعلام شود.

۲- در خصوص استعلام همکاران در زمینه حضور کودکان به عنوان ملاقات در بخش ها، مقرر شد پیگیری لازم از واحد های مختلف از جمله همکاران ایمنی بیمار انجام و نتیجه اعلام شود.



۳- در خواست پیگیری عدم بستری بیمار علامت دار مثلا با علائم آبله مرغان کنار بیمار دارای نقص سیستم ایمنی توسط سوپروایزر هر بیمارستان (بدیهی است در صورت عدم اجرای این مسئله باید پروفیلاکسی شروع و هرچه سریعتر اطلاعات بررسی و گزارش دهی انجام شود).

در این جلسه سوپروایزران کنترل عفونت از مراکز ذیل شرکت داشتند:

خانم ها: طاهره صابری (بیمارستان ولیعصر (عج) بردسکن)، صالحه عباسیان (بیمارستان نهم دی تربت حیدریه)،

مصطفوی

کارشناس کنترل عفونت حوزه درمان دانشگاه